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Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

AKTIVI

Aktive Afatshkurtéra

Mjete Monetare

105,166

825,432

Tjera Financiare)

Té Drejta té Arkétueshme:

1.Nga Aktiviteti i Shfrytezimit (Klienté)

44,455,710

68,389,825

2.Njesité Ekonomike Brenda Grupit

3.Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike

4.Té Tjera (Debitore té tieré)

1,217,703

766,949

5.Kapital i Nénshkruar i Papaguar

Totali i té Drejtave té Arkétueshme (1-5)

45,673,413

69,156,774

Inventarét:

1. Lénde e Paré dhe Materiale t¢ Konsumueshme

4,165,258

1,678,622

2. Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte

3. Produkte té Gatshme

6,200,000

3,114,000

4. Mallra

335,918

340,218

5. Aktive Biologjike

6. AAM té Mbajtura pér Shitje

7. Parapagime pér Inventar

Totali i Inventarit(1-7)

10,701,176

5,032,840

Shpenzime té Shtyra

5,250,000

4,621,800

Té Arkétueshme nga té Ardhurat e Konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtér (1)

61,729,755

79,636,845

1l

Aktive Afatgjata

Aktive Financiare:

1.Tituj Pronésie né Njs. Ekon. Brenda Grupit

2.Tituj Huadhénieje né Njes. Ekon. Brenda Grupit

3.Tituj Pronésie né Njs.Ekon. Pjesémarrje

4.Tituj Huadhénieje né Njés. Ekon. Pjesémarrjeje

5.Tituj té Tjeré (Aktive Afatgjata)

6. Tituj té Tjere té Huadhénies

Totali i Aktiveve Financiare (1-6)

Aktive Materiale:

1.Toka dhe Ndértesa

2.Impiante dhe Makineri

27,380,349

22,323,735

3.Té Tjera Instalime dhe Pajisje

4,227,971

4,362,309

4.Parapagime pér Aktive Materiale dhe né Proces

Totali i Aktiveve Materiale(1-4)

31,608,320

26,686,043

Aktive Biologjike

Aktive Jo-Materiale:

2,978,384

3,135,141

1.Koncesione, Patenta, Licenca, Marka Tregtare

2.Emri i Miré

3.Parapagime pér Aktive Afatgjata Jo Materiale

2,978,384

3,135,141

Totali i Aktiveve Jo-Materiale(1-3)

2,978,384

3,135,141

Aktive Tatimore té Shtyra

Totali i Aktiveve Afatgjata (1)

34,586,703

29,821,184

TOTALI | AKTIVEVE (I+11)

96,316,458

109,458,029




Nr

Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

Viti raportues
31.12.2017

Viti paraardhes
31.12.2016

DETYRIME DHE KAPITALI

1.1

Detyrime Afatshkurtera:

10

1.Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

9,642,129

9,661,301

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore)

38,850,204

41,822,738

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shoq./shéndet.

4,645,082

4,494,942

9.Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore

29,540

54,380

10.Té Tjera té Pagueshme

1,886,268

12,382,820

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1-10)

55,053,222

68,416,181

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra(dhe Grantet)

Provizionet

Totali i Detyrimeve Afatshkurtéra (1)

55,053,222

68,416,181

i1

Detyrimet Afatgjata:

11

1. Titujt e Huamarrjes

2.Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé

4,026,107

920,590

3.Arkétime né Avancé pér Porosi

4.Té Pagueshme pér Aktivitet Shfrytezuese(Furnitore)

5.Déftesa té Pagueshme

6.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Grup

7.Té Pagueshme Ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje

8.Té Tjera té Pagueshme

5,200,000

Totali i Detyrimeve Afatgjata(1-8)

4,026,107

6,120,590

Té Pagueshme pér Shpenzime té Konstatuara

Té Ardhura té Shtyra

Provizione(Pér pensionet, etj)

QA |W]IN

Detyrime Tatimore té Shtyra

Totali i Detyrimeve Afatgjata (Il)

4,026,107

6,120,590

TOTALI | DETYRIMEVE (1+1l)

59,079,329

74,536,770

[}

Kapitali dhe Rezervat

12

Kapitali i Nénshkruar

32,100,000

32,100,000

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivlerésimi

AlWwINn|=

Rezerva té tjera

2,821,259

14,956

1.Rezerva Ligjore

14,956

14,956

2.Rezerva Statutore

3.Rezerva té Tjera

2,806,303

Fitimi i Pashpérndaré

Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar

2,315,870

2,806,303

Totali i Kapitalit dhe Rezervave(lll)

37,237,129

34,921,259

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT NETO (lI+1])

96,316,458

109,458,029




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Nr Pérshkrimi i Elementéve Shénime Vgr:g;rg;:;s vn;ﬁ :rza.;‘r;;”;es
1| Té& Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 13 31,234,873 42,962,330
2 | Ndryshimi né Inventarin e Produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 3,086,000 2,410,000
3 | Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar
4 | Té Ardhura téTjera t& Shfrytézimit 7,840,825 476,860
5 | Lénda e Paré dhe Materiale t& Konsumueshme 14 (16,150,649) (25,298,268)
Lénda e Paré dhe Materiale té¢ Konsumueshme (14,753,992) (24,042,959)
Té Tjera Shpenzime (1,396,657) (1,255,309)
6 | Shpenzime Personeli 15 (16,195,161) (12,003,144)
Paga dhe Shpérblime (13,877,600) (10,285,470)
Shpenzime pér Sigurime Shoqérore dhe Shéndetésore (2,317,561) (1,717,674)
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 9 . -
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 9 (2,707,854) (1,369,124)
Shpenzime té Tjera Shfrytézimi 16 (3,712,809) (2,839,089)
10 | Totali i shpenzimeve (shuma 5-9) (38,766,473) (41,509,625)
11 | Fitimi(Humbja) nga Aktiviteti i Shfrytézimit (1-9) 3,395,225 4,339,565
12 | Té Ardhura té Tjera
Té Ardhura nga Aktiviteti Pjesémarres né Njesi té Tjera Ekon. = =
Té Ardhura Nga Investimet dhe Huate e Tjera o =
Interesa té Arketueshem dhe té Ardhura té Tjera té Ngjashme = =
Totali té ardhurave te tjera(12) - -
13 | Zhvlerésimi i Aktiveve dhe Investimeve Financiare (AASH) i S
14 | Shpenzime Financiare 17
Shpenzime Interesi dhe Shpenzime té Ngjashme (668,026) 1,027,137
Shpenzimet e Tjera Financiare =
Totali i shpenzimeve financiare(14) (668,026) 1,027,137
15 | Pjesa e Fitimit/(Humbjes) nga Pjesémarrja . -
16 | Fitimi/(Humbja) Para Tatimit (11-15) 2,727,200 5,366,703
17 | Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin 18 (411,330) (2,560,400)
Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin (411,330) (2,560,400)
Shpenzime(té ardhura) i Tatim Fitimit t& Shtyré b *
Pjesa e Tatim Fitimit té¢ Pjesemarrjeve - i
18 | Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar (16-17) 2,315,870 2,806,303
19 | Fitimi/{(Humbja) Pér:
Pronarét e Njesisé Ekonomike Mémé - -
Interesat Jo-Kontrolluese = =
B PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Nr Pérshkrimi i Elementeve Shénime Vl;;r;a g;r("t;l; = Vlt‘;ﬁ:rza;g;fées
1 | Fitimi/((Humbja) e Vitit Financiar 2,315,870 2,806,303
2 | Diferencat nga Pérkthimi i Monedhés né Veprimtari té Huaja > >
3 | Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Afatgjata Materiale ] N
4 | Diferencat nga Rivieresimi i Aktiveve Financiare té Mbaj.Shitje = -
5 | Pjesa e té Ardhurave Gjithéperfshirese nga Pjesemarrjet - -
6 | Té Tjera té Ardhura Gjithépérfshirése pér Vitin = -
7 | Totali i té Ardhurave Gjithépérfsh. pér Vitin (2-6) = -
Totali i té Ardhurave/(Humbjeve) Gjithépérfshirese (1+/-7) 2,315,870 2,806,303

Pronarét e Njesise Mémé

Interesat Jo-Kontrolluese




Nr Pershkrimi i Elementeve Shénimet Vl;;r:g (;I")t;l; s V't:" f i;a;ztzfées
I Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv.Shfrytézimit
Fitimi/(Humbja) e Vitit Financiar 2,315,870 3,312,428
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: -
Shpenzime Financiare Jo-Monetare = =
Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar
Shpenzime Konsumi dhe Amortizimi 2,707,854 1,369,124
Zhvlerésimi i Aktiveve Afatgjata Materiale -
akt.investuese) 4,772,517 -
Ndryshimet né Aktivet dhe Detyrimet e Shfrytézimit
Rritie/Rénie né té Drejtat e Arketueshme dhe té Tjera 22,855,161
Rritie/Rénie né Inventaré (5,668,336)
Rritje/Rénie né Detyrimet e Pagueshme (12,201,783)
Rritie/Rénie né Detyrimet ndaj Punonjésve (150,140)
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Shfrytezimit 14,631,142 4,681,552
/] Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Investimit
Para Neto t& Perdorura pér Blerjen e Filialeve = =
Para Neto té Arketuara nga Shitja e Filialeve = =
Pagesa pér Blerjen e Aktiveve Afatgjata Materiale (7,473,373)
Arketime nga Shitja e Aktiveve Afatgjata Materiale (4,772,517) -
Pagesa pér Blerjen e Investimeve té Tjera = =
Arketime nga Shitja e Investimeve té Tjera = =
Dividende té Arketuar = =
Mjete Monetare Neto nga Aktiv. e Investimit (12,245,890) -
/] Fluksi i Mjeteve Monetare nga Aktiv. Financimit
Arketime nga Emetimi i Kapitalit Aksionar = o
Arketime nga Emetimi i Aksioneve té Perdorura si Kolateral - =
Hua té Arketuara (3,105,517) -
Pagesa e kostove transaksionale (Hua dhe Kredi) . =
Riblerje e Aksioneve té Veta - -
Pagesa e Aksioneve té Perdorura si Kolateral = =
Pagesa e Huave = -
Pagese e Detyrimeve prej Qirase Financiare - -
Interes i Paguar - -
Dividende t& Paguar (815,334) -
Mjete monetare Neto nga Aktiv. e Financimit (3,920,851) -

v Rritje/Rénie Neto né Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet e Tyre (1,535,599) 4,681,552
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fillim té Periudhés 825,432 825,432
Efekti i Luhatjeve té Kursit t& Kembimit - -
Mjetet Monetare dhe Ekuivalentet né Fund te Periudhés 105,166 825,432
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Sh.5 | Mjete Monetare
Nr Pérshkrimi i Elementéve Monedha Viti raportues 31.12.2017 Viti paraardhes 31.12.2016
Leke Valute Leke Valute
1 | Mjete monetare né arké Leké 92,648 812,750 -
2 | Mjete monetare né banké Leké/Euro/ USD 12,518 12,681 -
3 | Investime né tregje shumé likuide Leké - - -
Shuma 105,166 825,432 -
Sh.6 Té Drejta té Arkétueshme Afatshkurtéra
ot . Viti raportues Viti paraardhes
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2017 31.12.2016
1 | Nga Aktiviteti i Shfrytezimit(Kliente) 44,455,710 68,389,825
2 | Njesité Ekonomike Brenda Grupit - =
3 | Interesa Pjesémarrése né Njesi Ekonomike - -
4 | Té Tjera (Debitore té tjeré) 1,217,703 766,949
Shteti-Tatim mbi fitimin 186,999 359,365
Shteti-Tatim mbi vierén e shtuar 1,030,704 407,584
Huadhenie e pérkoshme - -
Te tjera (furnitore, debitore e te tjera kerkesa)
5 | Kapital i Nénshkruar i Papaguar - -
Shuma 45,673,413 69,156,774
Sh.7 | Inventarét
v S Viti raportues Viti paraardhes
Nr Pérshkrimi i Elementéve 31.12.2017 31.12.2016
1 | Lénde e Paré dhe Materiale té Konsumueshme 4,165,258 1,578,622
2 | Prodhime né Proces dhe Gjysémprodukte & -
3 | Produkte t& Gatshme 6,200,000 3,114,000
4 | Mallra 335,918 340,218
5 | Aktive Biologjike
6 | AAM té Mbajtura pér Shitje
7 | Parapagime pér Inventar -
Shuma 10,701,176 5,032,840
Sh.8 | Shpenzimet e shtyra
ey Viti raportues Viti paraardhes
Nr i 31.12.2017 31.12.2016
1 | Shpenzime te shtyra 5,250,000 4,621,800
Shuma 5,250,000 4,621,800
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Sh.10 | Detyrime Afatshkurtera
Nr Pérshkrimi i Elementéve V’;’[jg zg;l; s V't:" z:g:zzges
1 | Titujt e Huamarrjes - -
2 |Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 9,642,129 9,661,301
3 |Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4 | Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) 38,850,204 41,822,738
5 |Déftesa té Pagueshme - -
6 | Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 | Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
8 | Té Pagueshme ndaj Punonjésve dhe Sigurime shogq./shéndet. 4,645,082 4,494,942
Paga dhe shpérblime 4,489,957 4,157,037
Sigurime shogérore dhe shéndetésore 155,125 337,905
9 | Té Pagueshme pér Detyrime Tatimore 24,590 54,380
Shteti-Tatim mbi fitimin - -
Shteti-Tatim mbi vieren e shtuar - -
Tatim mbi té& ardhurat personale 650 650
Tatimi ne burim 23,940 53,730
10 | Té Tjera té Pagueshme 1,891,218 12,382,820
Shuma 55,053,222 68,416,181
Sh.11 | Detyrime Afatgjata
Nr Pérshkrimi i Elementéve vg;’:g;g:; . V't; f :;r;;g.;lges
1 | Titujt e Huamarrjes - -
2 |Detyrime ndaj Institucioneve té Kredisé 4,026,107 920,590
3 |Arkétime né Avancé pér Porosi - -
4 | Té Pagueshme pér Aktivitetin e Shfrytézimit(furnitore) - -
5 |Déftesa té Pagueshme - -
6 | 7é Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Grup - -
7 | Té Pagueshme ndaj Njés.Ekon. Pjesémarrje - -
10 | Té Tjera té Pagueshme - 5,200,000
11 | Te ardhura te periudhave te ardhme
Shuma 4,026,107 6,120,590
Sh.13 | Té ardhurat
B iti Viti
w e
1| Té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit:
Shitje e produkteve te gatéshme dhe nénprodukteve 22,027,799 20,303,850
Shitja e punimeve dhe shérbimeve 9,192,074 21,673,977
Shitja e mallrave 15,000 984,503
Té ardhura nga shitje té tiera(qera,komisione,etj) 2,037,483 198,784
Totali i té Ardhura nga Aktiviteti i Shfrytézimit 33,272,356 43,161,114
2 |Puna e Kryer nga Nj.E dhe e kapitalizuar - -
3 |Té Ardhura té Tjera té Shfrytézimit 5,803,342 2,688,076
Té ardhura nga Shitja e Aktiveve Afatgjata 4,772,517 34,320
Té ardhura nga grantet per aktive afatgjata 1,030,825 243,756
Té ardhura té tjera(grantet te tjera, ........ ) - -
Té ardhura té tjera() - 2,410,000
Shuma 39,075,698 45,849,190




Sh.14

Lénda e Paré dhe Materiale té Konsumueshme dhe Ndryshimi né Inventarin e PG&PP

nr Emertint eyl T
1 | Ndryshimi ne inventarin e PG&PP 3,086,000 2,410,000
2 | Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 16,150,649 25,298,268
Lénda e Paré dhe Materiale 14,749,692 23,412,676
Mallra 4,300 630,283
Energji elektrike uje 1,396,657 1,255,309
3 Té Tjera Shpenzime - -
Shuma 19,236,649 27,708,268
Sh.15 | Shpenzime Personeli
Nr L. Viti raportues Viti paraardhes
Emertimi 31.12.2017 31.12.2016
1 Shpenzime Personeli 16,195,161 12,003,144
Paga dhe Shpérblime 13,877,600 10,285,470
Shpenzime pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore 2,317,561 1,717,674
Té tjera = 4
Shuma 16,195,161 12,003,144
2 |Numri mesatar vjetor i té punésuarve
Sh.16 | Shpenzime té Tjera Shfrytézimi
ar Emertini Vitagerr | "3te22016
/ Té Tjera Shpenzime
1 |Shérbime nga té tretét(llog.61-62) 2,240,985 1,157,579
Trajtime té pérgjitheshme(nga te trete)
Qera 78,000 240,000
Mirmbajtje dhe riparime 662,292 23,425
Sigurime 45,000
Publicitet, reklama - 37,371
Trasferime,udhétime, dieta -
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 485,779 408,058
Shpenzime transporti 403,070
Shpenzime pér shérbimet bankare 180,486 14,699
Té tiera 431,358 389,026
2 | Tatime dhe taksa(llog.63) 1,456,824 1,657,138
Taksa dhe tarifa vendore 591,480 1,002,480
Taksa te regjistrimit
Tatime te tjera 865,344 654,658
3 |Shpenzime té tjera jo korente(llog.67) - -
Vlera kontabél e AA te shitura
Te tjera - -
4 |Shpenzime té Tjera Shfrytézimi(Gjoba,provizione) Llog.65,68) 15,000 24,372
Shpenzime per pritje dhe pérfagésime
Gjoba démshpérblime 15,000 24,372
Provizione . -
Te tjera - =
Shuma 3,712,809 2,839,089
Sh.17 | Te ardhura te tjera Shpenzime Financiare
v e | e
1 |Te ardhura te tjera 56 2
Interesa te arketuara (767) 56 2
Te ardhura te tjera financiare (768) -
2 |Shpenzime financiare 668,082 1,027,139
Shpenzime per interesa (667) 668,082 1,027,139

Shpenzime te tjera(668)

0

Fitim/Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669-769)




Sh.18

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin

Elementet e Tatimit mbi Fitimin

Viti raportues 31.12.2017

Viti paraardhes 31.12.2016

Shuma

Tatim Fitimi-15%

Shuma

Tatim Fitimi-
15%

Shpenzimi Aktual i Tatimit mbi Fitimin

Fitimi/(Humbja) Para Tatimit

2,727,200

409,080

5,366,703

805,005

Té ardhura té njohura qé pérjashtohen nga tatimi mbi fitimin(-)

pjesmarrjes)(-)

Té tjera(rimarrje provizionesh,gjobash etj)(-)

Shpenzime te panjohura tatimore(+)

Shpezime pritje e dhurime tej kufirit tatimor(+)

Gjoba,penalitete,demshperblime(+)

15,000

Amortizim mbi normat fiskale(+)

Provizione per rreziqe e shpenzime(+)

Té tiera(+)

qéllimet e raportimit(-)

2,560,400

Amortizimi | pérshpejtuar tatimor(-)

Té tjera(-)

2,560,400

384,060

LS ]

Zbritja e humbjes tatimore(-)

Fitimi i Tatueshém dhe shpenzime té tatim fitimit aktual

2,806,303

420,945

I

Shpenzim(té ardhura) i Tatim Fitimit té Shtyré(+/-)

n

Shpenzime(té ardhura) pér Tatimin mbi Fitimin(I+1l)

Nr

Tatimin mbi Fitimin

Viti raportues 2017

Tatim fitimi aktual

Tatim fitimi i shtyré

Totali

Celje mé 01.01.2016

359,365

359,365

Parapagime gjaté ushtrimit

238,964

238,964

Tatim fitimi llogaritur(detyrim ose aktiv)

Kompesime-Sistemime

Gjendja mé 31.12.2016

(598,329)

(598,329)

Shpenzime pér Tatimin mbi Fitimin Jo-Monetar

Sh.12

Kapitali dhe Rezervat

Shih pasqyren e levizjes se kapitaleve

Deviacioni pa fitimin e vitit t& meparshem

Ndryshimi né kapital dhe rezerva

Deviacioni +/-

Kapitali i Nénshkruar

Primi i Lidhur me Kapitalin (-)

Rezerva Rivierésimi

1.Rezerva Ligjore

2.Rezerva Statutore "
3.Rezerva té Tjera 2,821,259
Fitimi i Pashpérndaré -
Fitimi (Humbja) e Vitit Financiar 2,315,870

Shuma-térhequr nga Kapitalet dhe Rezervat
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